



Wrocław, dnia 04.11.2016 r.

Nr sprawy: SP.ZP.272.35.2016.II. DT

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający, **Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego**, informuje, że w dniu 04.11.2016 r., wpłynęło przedstawione poniżej zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Polepszenie parametrów technicznych dróg powiatowych na obszarze działania Obwodów Drogowych w Sulimowie i w Mirosławicach na terenie Powiatu Wrocławskiego w podziale na części – Część II, w podziale na 3 zadania.”**

Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1:

W pkt.6.2.3)b Zamawiający stawia warunek dysponowania 1 osobą na stanowisko kierownika budowy dla wszystkich 3 zadań(?) natomiast treść pkt5 formularza ofertowego sugeruje wymóg prezentacji doświadczenia kierownika budowy dla każdego zadania osobno (jako trzecie kryterium oceny ofert warte na 15%). Prosimy o jednoznaczne określenie wymogów dla personelu kierowniczego w tym postępowaniu, zarówno w części dotyczącej warunków udziału jak i kryteriów oceny ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, w przypadku realizacji więcej niż jednego zadania przez Wykonawcę, sprawowanie funkcji kierownika budowy przez jedną osobę na więcej niż jedno zadanie.

Pytanie 2:

Ponadto wnosimy o rezygnację z weryfikacji trzeciego kryterium (W celu weryfikacji ww. kryterium Wykonawca przedłoży Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z dokumentami potwierdzającymi pełnienie funkcji kierownika budowy nad inwestycjami (np. protokoły końcowego odbioru robót). jako niezgodnego z ustawą Pzp oraz rozporządzeniem z dn.27 lipca 2016 w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia;

Prawo zamówień publicznych, Art. 25. 1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające:

- 1) spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji,
- 2) spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego,
- 3) 3) brak podstaw wykluczenia – zamawiający wskazuje w ogłoszeniu o zamówieniu, specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub zaproszeniu do składania ofert.

2. Minister właściwy do spraw gospodarki określi, w drodze rozporządzenia, rodzaje dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy[.....]

Rozporz. z dn. 27 lipca 2016, par.2 ust.4. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej zamawiający może żądać następujących dokumentów: [...]

10) wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.

Zatem stosowne przepisy nie upoważniają Zamawiającego do żądania wymienionych dokumentów, nawet gdyby wymogi te miały stanowić warunek udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz z dokumentami potwierdzającymi pełnienie funkcji kierownika budowy nad inwestycjami (np. protokoły końcowego odbioru robót), który Zamawiający żąda w celu weryfikacji kryterium, jest dokumentem (wraz z załącznikami) służącym potwierdzeniu informacji składanych przez Wykonawcę w celu przyznania dodatkowych punktów w ramach pozacenowego kryterium oceny ofert. Przytoczone przez Wykonawcę rozporządzenie nie zawiera wytycznych dotyczących dokumentów jakie może żądać Zamawiający w celu dokonania oceny ofert pod kątem pozacenowych kryteriów oceny ofert. Zatem zapisy SIWZ dotyczące trzeciego kryterium pozostają bez zmian.

SEKRETARZ
POWIATU WROCŁAWSKIEGO

Jan Bronś